MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA
CAMPUS JOINVILLE

ATA DE COLAÇÃO DE GRAU DO CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM
GESTÃO HOSPITALAR

Aos  dezoito dias do mês de  novembro de 2020,  das 19 horas às  20 horas, realizou-se a

Cerimônia de Colação de Grau do Curso Superior de Tecnologia em Gestão Hospitalar e

do  Curso  Superior  de  Tecnologia  em  Mecatrônica  Industrial do  Instituto  Federal  de

Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de  Santa  Catarina  –  IFSC,  Câmpus  Joinville,  com  os

recursos da plataforma de reunião on-line Google Meet, em conformidade com a Instrução

Normativa número 12 de 2020, que dispõe sobre a realização de cerimônias de colação de

grau, diplomação e certificação por meio de webconferência, em caráter excepcional, com a

presença do Magnífico Reitor Pró-Tempore do Instituto Federal de Santa Catarina, professor

André Dala Possa, do Diretor-geral do Câmpus Joinville, professor Maick da Silveira Viana,

do Chefe do Departamento de Assuntos Estudantis, Diretor de Ensino, Pesquisa e Extensão

em exercício,  professor  Geraldo  Sales  dos Reis,  do Coordenador do  Curso Superior  de

Tecnologia em Gestão Hospitalar e Patrono da turma, professor Marcos Aurélio Schwede, da

Paraninfa  da  turma do  Curso  Superior  de  Tecnologia  em  Gestão  Hospitalar,  professora

Andréa Heidemann  e do  Coordenador do Curso Superior  de Tecnologia em Mecatrônica

Industrial  e Paraninfo da turma, professor Rubens Hesse. Na ocasião foi  conferido o grau

de  Tecnólogo  em  Gestão  Hospitalar a: ALINE  KRANHOLDT,  AMANDA

CAROLINE COSTA, FERNANDA SOUZA ROCKER DA SILVA, HELENICE DA

ROSA  ELISEU,  JOYCE  CRISTINA  CORDEIRO,  LETICIA  ZOZ,  LUCAS

ANDREAAS BÖHR e THAÍS BACHTOLD. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a

cerimônia da qual vai lavrada esta ata, que ficou disponibilizada para leitura do dia dezenove

ao dia vinte e nove de novembro de 2020, na página de Formatura, no site do IFSC Câmpus

Joinville  <www.ifsc.edu.br/web/campus-joinville/formatura>,  após  este  período  e  sendo

assinada pelo Reitor Pró-Tempore e pelo Diretor-geral do Câmpus Joinville, foi considerada

aprovada.

48

http://www.ifsc.edu.br/web/campus-joinville/formatura

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA
CAMPUS JOINVILLE

Ficando arquivada no Registro Acadêmico do Câmpus Joinville, com DVD anexo, contendo a

gravação da plataforma de reunião on-line utilizada e acompanhada da seguinte lista de presença:

Graduado(as):

ALINE KRANHOLDT

AMANDA CAROLINE COSTA

FERNANDA SOUZA ROCKER DA SILVA

HELENICE DA ROSA ELISEU

JOYCE CRISTINA CORDEIRO

LETÍCIA ZOZ

LUCAS ANDREAAS BÖHR

THAÍS BACHTOLD

Autoridades presentes:

ANDRÉ DALA POSSA

MAICK DA SILVEIRA VIANA

GERALDO SALES DOS REIS

MARCOS AURÉLIO SCHWEDE

ANDRÉA HEIDEMANN

49

	ATA DE COLAÇÃO DE GRAU DO CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO HOSPITALAR

		2020-11-30T11:16:54-0300
	MAICK DA SILVEIRA VIANA
	Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal

		2020-12-03T12:21:47-0300
	Reitoria do IFSC
	ANDRE DALA POSSA
	Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal